Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

От  26 ноября 2015  г                                                              № 18/73

О  земельном  налоге

на территории Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального

района

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса РФ,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

     1. Установить на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района ставки земельного налога, порядок

и сроки уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-

организаций, налоговые льготы на земли, находящиеся в пределах границ

территории Ветютневского сельского поселения.

1. Налоговые ставки

1.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

     1) 0,3 процента в отношении земельных участков

              - отнесѐнных к землям сельскохозяйственного назначения или  к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

            - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;

       -приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или  животноводства, а также дачного хозяйства;

-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд

                 2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2.Налоговые льготы.

2.1. Установить, что для организаций и физических лиц, в отношении

земельных участков, являющиеся объектом налогообложения на территории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района,

льготы, установленные в соответствии со статьѐй 395 Федерального закона от

29 ноября 2004 г. № 141-ФЗ, действует в полном объѐме.

2.2. Освободить от уплаты земельного налога:

   -бюджетные, казенные учреждения,  созданные органами местного

самоуправления для осуществления управленческих, социально-

культурных, научно-технических и иных функций некоммерческого

характера, деятельность которых финансируется из местного бюджета;

- органы местного самоуправления Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района;

     - ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой

Отечественной войны;

 -  граждан, уволенных с военной службы или призывавшихся на военные

сборы, выполнявших интернациональный долг в Афганистане.

 2.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,

установленные пунктом 2.2 Решения,  должны представить документы,

подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения

земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии

со статьей 389 НК РФ в срок до 1   февраля года, следующего за истекшим

налоговым периодом.

3. Порядок и срок уплаты налога в отношении

налогоплательщиков-организаций.

           3.1.Установить отчетный период для налогоплательщиков - организаций -

первый квартал, второй квартал и третий квартал  календарного года.

      3.2.Налогоплательщиками–организациями налог (авансовые платежи по

налогу) подлежит уплате в следующем порядке и  в сроки:

налогоплательщикам – организациям установить срок уплаты авансовых

платежей за первый квартал – 1 мая, за второй квартал – 31 июля и за третий

квартал - 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую

соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости

земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым

периодом. По итогам налогового периода налог уплачивается до 1 апреля года,

но не ранее  2 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом,

сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по

ставкам, предусмотренным пунктом 1.1 и суммами подлежащих уплате в

течении налогового периода авансовых платежей по налогу.

 4. Признать утратившим силу решение  от   13.11.2014  г.  № 4/13 (в

редакции Решения от 29.06.2015 г. № 12/53)    «Об установлении земельного

налога на территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района».

 5. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее,

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Ветютневского

сельского  поселения                                                             С.Б.Кобченко